
29 新大病総第 37 号 

健 第 1 1 1 5 号 の ７ 

平成 29 年９月 27 日 
 
各 位 

 
 新潟大学医歯学総合病院長 

 新 潟 県 福 祉 保 健 部 長 

 

 

平成 29年度新潟県肝炎医療コーディネーターフォローアップ研修の開催について（通知） 
 

 

日頃、ウイルス性肝炎対策の推進について、格別の御協力を賜り感謝申し上げます。 

 今年度も新潟県委託事業による標記研修を別紙実施計画のとおり開催しますので、関係

各位に周知くださるようお願いします。 

本研修は、新潟県の肝炎治療コーディネーターの更なるレベルアップ、コーディネータ

ーの役割の更なる強化、そして新潟県ウイルス性肝炎撲滅に向けた「受検勧奨」や「陽性

者への専門医への受診勧奨」を全県で効果的に行うことを目的としています。また今まで

肝炎治療コーディネーターの講習会を受講したことがない方も、本研修を受講可能ですの

で、ぜひ参加いただければと考えています。 

 なお、参加希望の方は、参加申込書(別紙２)を平成 29 年 10 月 20 日（金）までに下記

担当あて送付願います（FAX、E-mail可）。 

お忙しい中ことと思いますが、ぜひ多くの方のご参加をお待ち申し上げております。 
 
 

記 
 
１ 日 時  平成 29年 11月６日（月） 午後１時 30分から午後４時 30分まで 

 

２ 場 所  新潟医療人育成センター 4階 ホール 
 新潟市中央区旭町通一番町 757番地（新潟大学 旭町キャンパス内） 

 

３ 内 容  別紙実施計画のとおり 

 

４ 対象者  医療機関、検診機関、企業、市町村及び保健所における健康診断、人間ド

ック等で肝炎ウイルス検査及び結果指導に従事する者 

       肝炎医療コーディネーター修了者 

 

 

 

 
 

 ＜問い合わせ先＞ 

新潟大学医歯学総合病院 肝疾患相談センター  

担当：上野 

電話：025-223-6191(直通) FAX：025-223-6193 

E-mail：liver@med.niigata-u.ac.jp 


